
Z

EP UBLICA DE COLOMBIA

¡dad Tecnológica de Pereira
MICROFILM" 0 0 16

flSOJO DIRCTIUO
PEREIRA . CALDAS

ACUERDO NUMERO 011	 DE 1951

(	 Diciembre 9
	

)

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA ., en uso de sus atribuciones estatutarias,

ACUERDA:

ARTICULO T.JNICO: Aprobar como programa de estudios de la
Facultad de Educación en el &rea de T1T6cnicas
Audiovisuales y Sicopedagogia, de la Universi-
dad, el propuesto por el Consejo de la citada
Facultad.

PROGRAMA DE ESTUDIOS

31. ASIGNATURAS DEL AREA GENERAL

Ref:	 Nombre asignatura 	 Crédito Horas Semanal

Matemática Especial
Dibujo flidctico
Español
Idiomas I
Sicología General
Sociología General
Tétrnicas de Investigación cientifica
Idiomas U
Sociología Colombiana
Deportes

Asignaturas 10
Horas Crédito 27
Horas semana 40

EG113
EG134
EG153
EG163
EG174
EG182
EG252
E 263
EG282

1

TOTAL:

	

3	 4

	

4	 6
3	 5

	

3	 5

	

4	 4

	

2	 3

	

2	 3

	

3	 5

	

2	 3

	

1	 2

	

27	 40

32. ASIGNATURAS DEL AREA PROFESIONAL O PEDAGOGICA

EP193
EP212
EP273
EP292
EP378
EP383
EP393
EP433
EP473
EP493
EP533
E P593
EP693

Pedagogía Comparada
Estadística Educacional
Sicología Evolutiva 1
Didáctica General
Sicología Evolutiva U
Sociología Educacional
Administración Educacional
Técnicas Audiovisuales
Sicología Educacional
Currículo
Técnicas Audiovisuales U
Técnicas de Evaluación
Legislación y Supervisión
Educacional

3	 3
2	 3
3	 3
2	 3
3	 3
3	 3
3	 4
3	 4
3	 4
3	 3
3	 4
3	 3

3	 4

Forma 20 - 250 - 1-61
	

831 hp. lmp.rlo



PUBLICA DE COLOMBIA

rsidad Tecnológica de Pereira
.0017  7

nseo DIRCTRJO
PEREIRFI- CAL(RB

ACUERDO NUMERO	 011

(
	

Diciembre 9

Cpntinucaión. ---

EP792	 Etica profesional

TOTAL: Asignaturas	 14
Horas Crédito	 39
Horas semanal 46

DE 1961

)

Página Das.

	

2	 2

	

39	 46

3.3 ASIGNATURAS DEL AREA DE ESPECIALIZACION - Técnicas
Audiovisuales y Sicopedagogía.

ET233	 Electricidad básicas	 3	 4
ET242	 Modelado	 2	 3
ET333	 Manejo de Equipos	 3	 4
ET 343 Historía de los Medios de

comunicación	 3	 3
ET443	 Fotografía y Lab, didáctico	 3	 4
ET543	 Grabación de sonido	 3	 4
ET633	 Taller audiovisual (1)*	 3	 4
ET643	 Práctica yproducciónI	 3	 4
ET733	 Organización y mantenimiento

de elementos A. V.	 3	 3
ET743	 Práctica y producción ll	 3	 4
ET835	 Televisión	 5	 6
ET843	 Cinematografía	 3	 4
ET363	 Biología Humana	 3	 4
E T463	 Sicometría y Sociometría 	 3	 4
ET483	 Didáctica Especial	 3	 3
ET562	 Principios de orientación y

Consejería	 2	 3
ET573	 Sicología de la Personalidad	 3	 3
ET583	 Práctica Docente 1 	 3	 4
ET663	 Din&mica de grupos	 3	 4
ET673	 Sicología Diferencial	 3	 3
ET683	 Práctica, docente II	 3	 4
ET752	 Sistemas Sicológicos contemporáneos 2 	 2
ET773	 Sicología Diferencial II	 3	 3
ET852	 Introducción a las técnicas proyectivas 2 	 2
ET862	 Seminario de Higiene Mental 	 2	 2
ET873	 Sicología Dinámica	 3	 3

75	 91
TOTAL: Asignaturas	 26

Horas crédito	 75
Horas semanal	 91

(1)* : Puede elegirse entre: Construcción de algunos aparatos;Impre-
sión. Elaboración de material para el mejoramiento de la en-
seflanza de las ciencias. Producción de material diascópico y
epis cópico.

Ccrntin(ia.. ---
Formo 20 250 - 141 	 --	 631 hp. Imperio



UN.. - MICAOPILM• 0PUBLICA DE COLOMBIA

¡dad Tecnológica de Pereira

flSOJO DIRCTflJO
PEREIRF-

ACUERDO NUMERO	 011	 DE 191

( Diciembre 9	 )

Continuación. - - - 	 Página Tres. - - -

PARA GRAFO:

del mes de Di

E IV

Este acuerdo rige a partir de la
fecha.

Dada en Pereira a los nueve (9) días
Le 	 &de mil novecientos setenta y uno (1971).

lÍ

gM \	 -r
o	 Çf1Z	 ":.;,-	 ,

"7^f^'b

PRE
	

jóflj Wtt(

Forma 20 - 250 - 1-61
	

831 hp. Imperio


	Page 1
	Page 2
	Page 3

